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90 Rocznica odzyskania niepodległości przez Polskę -
uroczystości w Karpackim OSG

19.11.2008
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Uroczysty Apel w Nowym Sączu
z okazji 90 Rocznicy odzyskania niepodległości przez Polskę.

 
 
 
Dnia 13 listopada 2008 roku w Komendzie Karpackiego Oddziału Straży
Granicznej w Nowym Sączu, odbył się uroczysty apel z okazji 90 rocznicy
odzyskania przez Polskę w 1918 roku niepodległości, suwerenności i wolności po
123 latach niewoli. Uroczystość rozpoczęła się Mszą św. dziękczynną, odprawioną
w intencji Ojczyzny, w nowej kaplicy pw. Miłosierdzia Bożego. Eucharystię
celebrował ks. płk dr  Kazimierz Tuszyński, Dziekan Straży Granicznej według
ceremoniału wojskowego.
 

Informacja
Strona znajduje się w archiwum.



 
 

 
 
Na początku Ksiądz Dziekan SG serdecznie powitał bardzo licznie przybyłych

na Mszę św. funkcjonariuszy i pracowników KaOSG, zapraszając do wspólnej modlitwy.
Ksiądz Pułkownik przekazał także pozdrowienia oraz zapewnienie o łączności duchowej i
modlitewnej od Jego Ekscelencji Biskupa Polowego Wojska Polskiego i Straży Granicznej



gen.  dyw.  prof.  dr.  hab.  Tadeusza  Płoskiego  wraz  z  księdzem  prałatem  płk.  dr.
Zbigniewem  Kępą,  pierwszym  kapelanem  Karpackiego  Oddziału  Straży  Granicznej.
Posługę  liturgiczną  przy  ołtarzu  pełnili  funkcjonariusze  KaOSG  i  pierwsze  czytanie
przeczytała st. sierż. SG Marta Lachor, psalm i alleluja zaśpiewała solistka Orkiestry Pani
Natalia Zabrzeska, natomiast drugie czytanie czytał Pan Józef Kasprzyk.

 
 

 
 
Okolicznościową homilię wygłosił ks. płk dr Kazimierz Tuszyński zaznaczając

m.in.  „że  na  przestrzeni  dziejów  naszej  Ojczyzny  przed  niebezpieczeństwem  utraty
niepodległości, suwerenności i wolności wielokrotnie ratowali Polskę prości ludzie ciężkiej
pracy, natomiast rządzący poprzez swoją nieudolność, hołdowanie prywacie, a przede
wszystkim brak postawy służebnej, doprowadzili do wielu niepotrzebnych klęsk. Wieki
mijają,  a  niechlubna  sytuacja  w  naszej  Ojczyźnie  zasadniczo  się  nie  zmienia.  Przy
dzisiejszym  tak wielkim święcie należy jednak Bogu podziękować za wielkich mężów
stanu, którymi nasza Ojczyzna pochlubić się  może, ale wciąż ich brakuje. Cieszymy się i
radujemy, że obecnie możemy żyć w niepodległej Polsce pamiętając, że jej  wolność i
suwerenność jest w naszych rękach....”. Eucharystię uświetnił kwintet klasyczny Orkiestry
Reprezentacyjnej Straży Granicznej wraz z solistką Orkiestry Panią Natalią Zabrzeską.
 

Na zakończenie Mszy św.  ks. płk dr Kazimierz Tuszyński  bardzo serdecznie
podziękował wszystkim za tak liczne przybycie do kaplicy na wspólną modlitwę w intencji
Ojczyzny, równocześnie zaprosił za tydzień na Eucharystię za zmarłych funkcjonariuszy i
pracowników KaOSG.



 
Następnie o godz. 13.00 w nowej sali odpraw odbył się uroczysty apel, w

czasie którego Komendant Oddziału, płk SG Wojciech Szczygieł wręczył medale i
awanse na kolejne stopnie.

 
 

 

 



 
 
Komendant Oddziału w swoim wystąpieniu pogratulował wszystkim

wyróżnionym funkcjonariuszom i pracownikom, podziękował im za ciężką i trudną
służbę i pracę. Życzył wszystkim dalszych sukcesów zawodowych oraz wszelkiej
pomyślności w życiu osobistym.

 
 

 
 
W czasie apelu dzieci i młodzież z Zespołu Szkół w Siedlcach pod

kierownictwem Dyrektora Szkoły, Pana mgr Andrzeja Bogdała przedstawiła 
akademię z okazji Narodowego Święta Niepodległości.

 
 



 
 
Wykonane przez młodzież szkolną wspaniałe przedstawienie przybliżyło

nam  Święto Niepodległości, a pięknie wykonane pieśni patriotyczne, przeplatane
recytacją wierszy, wprowadziły nas w nastrój zadumy i refleksji nad chwilą, kiedy
dziewięćdziesiąt lat temu, po 123 latach Polska odzyskała Niepodległość.

 
 



 
 
Było to wspaniałe i przejmujące widowisko. Dziękujemy im za piękną i

cenną lekcję patriotyzmu, która jest wyrazem głębokiego szacunku dla minionych
wydarzeń i pokoleń walczących o wolną i niepodległą Ojczyznę.

Opracował:
ppłk SG mgr inż. Edward Socha
ks. płk dr Kazimierz Tuszyński
 

 

 

 


